Gmina Kudowa-Zdroj
57-350 Kudowa-Zdrdj, ul. Zdrojowa 24, fax. 0-74/866 13 51

[ Znak sprawy: IFE/ZP.271.21.2012 Kudowa-Zdrdj, 14.12.2012

Odpowied z na zapytania z dnia 12-13.12.2012

do postepowania prowadzonego w przetargu nieograniczonym na zadanie
na zadanie ,Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Kudowa-Zdréj” ogtoszonego w
Biuletynie Zamoéwien Publicznych w dniu 10-12-2012 pod numerem 261085-2012,
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29  stycznia 2004 r. — Prawo zaméwie n publicznych (tekst
jedn. Dz. U. zdnia 29 listopada 2010 r. Nr 113, po z. 759), Zamawiajacy - Gmina Kudowa-Zdrgj
w zwigzku z wniesieniem ni zej wymienionych zapyta nh do tre $ci specyfikacji istotnych warunkéw
zamOwienia udziela nast epujacych odpowiedzi i wyja $nien:

Sekcja I. Pytania pierwszego Wykonawcy

1. Prosimy o uzupetnienie danych nt. budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia. Prosimy o podanie roku
budowy, opis stanu technicznego (instalacje, pokrycie dachowe, stolarka okienna).

Odpowiedz: Szczegdtowe informacje zawiera zatgcznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

2. Czy we wskazanych w zalaczniku do SIWZ budynkach przeprowadzono w ostatnich 5 latach remonty,
modernizacje? Jesli tak, to w jakim zakresie? Prosimy o podanie tej informacji szczegdlnie w przypadku
budynkoéw starszych niz 50 lat.

Odpowiedz: Szczegdtowe informacje zawiera zatacznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

3. W przypadku budynkéw mieszkalnych, ktérych wiek przekracza 50 lat, prosimy o zmiane wartosci na
rzeczywista.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.
4. Czy Gmina posiada wysypisko $mieci?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze obecnie na terenie Gminy nie ma wysypiska $mieci.

5. Czy do zadan Gminy nalezy m.in. zarzadzanie wysypiskiem $mieci? Jesli tak, prosimy o wytgczenie go z
zakresu odpowiedzialnosci.

Odpowiedz: Nie dotyczy - zob. odpowiedZ na pytanie powyzej.

6. Czy wsrdod budynkow zgtoszonych do ubezpieczenia znajdujq sie pustostany lub budynki przeznaczone do
rozbiérki? Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiajacy zamierza wytaczy¢ z eksploatacji jakiejkolwiek budynki?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wsrdd budynkéw zgtoszonych do ubezpieczenia znajdujg sie
pustostany i budynki przeznaczone do rozbidrki — szczegdtowe dane z zatgczniku nr 1.

7. Czy do zadan Gminy nalezy administrowanie/zarzadzanie budynkami komunalnymi? Jesli tak, to prosimy
o wylfaczenie z zakresu OC odpowiedzialnosci za szkody zwigzane z niewlasciwym administrowaniem tego
mienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze do zadan Gminy nalezy administrowanie/zarzadzanie budynkami
komunalnymi. Zamawiajacy nie wprowadza jednak zadnych wylaczen do zakresu ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej i nie dokonuje zmian w specyfikacji istotnych warunkéw zamédwienia.



8. Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje sg narazone w szczegolny sposdb na ryzyko powodzi? Jesli
tak, prosimy podac warto$¢ tych lokalizacji.

Odpowiedz: Szczegdtowe informacje zawiera zatgcznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

9. Czy lokalizacje nalezace do Zamawiajacego zostaty dotkniete powodzig w okresie ostatnich 20 lat? Jesli
tak, prosimy wskaza¢ lokalizacje oraz podac¢ wartos¢ strat.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na terenie Gminy w ciggu ostatnich 20 lat nie wystgpita powddz.

10. Prosimy o mozliwo$¢ wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi (proponujemy 10% nie
mniej niz 5.000 zt).

Odpowiedz: Ryzyko powodzi, zgodnie z zatacznikiem nr 1 do niniejszego dokumentu, dotyczy tylko jednego
budynku, potozonego nad brzegiem rzeki (suma ubezpieczenia 308 200,00 zt). Dla budynku tego w zakresie
ryzyka powodzi Zamawiajacy ustala limit odpowiedzialnosci w wysokosci 50 000 na jedno i wszystkie
zdarzenia oraz franszyze redukcyjng w wysokosci 10% wartosci szkody nie mniej niz 3 000 zt. W pozostatym
zakresie zamawiajacy nie wprowadza zadnych limitéw, przy czym utrzymuje franszyze redukcyjng w kwocie
10% wartosci szkody nie mniej niz 3 000 zi.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu w ryzyku powodzi. Proponujemy 500.000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy, oprécz zmian opisanych powyzej, nie dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.

12. W zakresie szkdd powstatych wskutek nieszczelnosci dachdéw, rynien, szczelin w zitgczach plyt i
uszkodzen stolarki okiennej prosimy o wprowadzenie zapisu, ze Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci
w przypadku, gdy do szkody doszto w wyniku zaniedban wtasciciela mienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

13. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o doprecyzowanie, ze ochrona nie dotyczy :

» budynkdw bedacych w trakcie przebudowy lub remontu wymagajacego uzyskania pozwolenia na budowe
» budynkéw przeznaczonych do rozbidrki

Jednoczesnie prosimy o wskazanie wiasciwego limitu dla klauzuli obligatoryjnej. W zataczniku nr 4 mowa jest
o limie w wysokosci 500.000 zt, natomiast w klauzulach wyszczegdélnionych w opisie przedmiotu zamdwienia
widnieje limit 1.000.000 zt (str. 22 SIWZ)

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze z zakresu ochrony w ryzyku katastrofy budowlanej wytaczone sg
budynki w trakcie przebudowy Iub remontu wymagajacego uzyskania pozwolenia na budowe oraz
przeznaczone do rozbidrki. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze obligatoryjny limit dla ryzyka
katastrofy budowlanej wynosi 500 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

14. Prosimy o mozliwos¢ obnizenia limitu dla ryzyka dewastacji (warunek obligatoryjny). Proponujemy
limit 20.000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

15. Prosimy o podanie przyczyn szkéd w ubezpieczeniach majatkowych i OC.

Odpowiedz: Przyczyny szkdd z oc - upadek na nieréwnej powierzchni, ztamanie konczyny w wyniku
poslizgniecia. Przyczyny szkéd majatkowych — uderzenie kamieniem z kosiarki, deszcz nawalny.

16. Na jaki dzien zostata sporzadzona szkodowosc¢?

Odpowiedz: Szkodowos$¢ podano na dzien 30.11.2012r.

17. Prosimy o wprowadzenie udziatu wtasnego w ubezpieczeniu OC drég. Proponujemy 10% nie mniej niz
500 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

18. Prosimy o wprowadzenie udziatu wtasnego dla ryzyka czystych strat finansowych. Proponujemy 10% nie
mniej niz 1 000 z,

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie udziatu wtasnego w wysokosci 1 000 zt
19. Prosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacyjnej nastepujacego zapisu:

~Suma ubezpieczenia srodka trwatego ustalona jest wedtug wartosci odpowiadajgcej wartosci ksiegowej
brutto/wartosci odtworzeniowej nowej, jezeli stopien umorzenia nie przekracza 50% Ilub jezeli stopien
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zuzycia nie przekracza 50%. W przypadku, gdy stopien umorzenia przekracza 50% lub jezeli stopien zuzycia
przekracza 50%, odszkodowanie wyptacane jest wedtug wartosci rzeczywistej (dotyczy szkdd czesciowych
oraz catkowitych)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

20. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego. Proponujemy
10.000.000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza do klauzuli automatycznego pokrycia limit kwotowy w wysokosci
10 000 000 z.

21. Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwiekszej wartosci z uwzglednieniem wartosci budynku (budynkdw,
jesli sa potaczone) oraz srodkdw trwatych tam sie znajdujacych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze budynkiem o najwiekszej wartosci jest budynek tkalni II (hala
produkcyjna nr 2) ul. Fabryczna 12. Budynek jest pusty i nieuzytkowany.

22. W zwigzku z obligatoryjnym charakterem Klauzuli przyjmujacej istniejacy system zabezpieczen, prosimy
0 szczegotowy opis zabezpieczen stosowanych w lokalizacjach zgtoszonych do ubezpieczenia.
Ewentualnie prosimy o wprowadzenie nastepujacego zapisu:

W odniesieniu do zabezpieczen przeciwpozarowych: ,Podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpozarowe
uznaje sie za spetniajgce wymogi owu, o ile spetniajg one jednoczesnie wymogi okreslone odpowiednimi
przepisami prawa”

W odniesieniu do zabezpieczen przeciwkradziezowych: ,Ubezpieczyciel uzna za wystarczajace obecne
zabezpieczenia przeciwkradziezowe o ile sg to mechaniczne zabezpieczenia okien (szyby klasy min.
P2/kraty/rolety antywtamaniowe) i drzwi (dwa zamki wielozastawkowe/zamek szyfrowy/drzwi atestowane)
lub dozér fizyczny lub alarm dzwiekowo-$wietlny lub monitoring. Ubezpieczajacy obowigzany jest do
kontrolowania sprawnosci istniejacych zabezpieczen oraz utrzymania ich w dobrym stanie technicznym”.

Odpowiedz: W odniesieniu do zabezpieczen przeciwpozarowych Zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie
whnioskowanego zapisu, w pozostalym zakresie nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.

23. W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody wskutek przeniesienia choréb
zakaznych i zakazen prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczeniem nie jest objeta odpowiedzialno$¢ cywilna
$wiadczeniodawcy udzielajgcego $wiadczen opieki zdrowotnej, za szkody wyrzadzone w nastepstwie
dziatania lub zaniechania ubezpieczonego, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania
$Swiadczen opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej,
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej swiadczeniodawcy udzielajacego swiadczen opieki zdrowotnej (Dz.
U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ubezpieczeniem nie jest objeta odpowiedzialno$¢ cywilna
$wiadczeniodawcy udzielajgcego $wiadczen opieki zdrowotnej, za szkody wyrzadzone w nastepstwie
dziatania lub zaniechania ubezpieczonego, w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej, podczas udzielania
$wiadczen opieki zdrowotnej wykonywanych na podstawie umowy o udzielanie swiadczen opieki zdrowotnej,
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Finanséw z dnia 28.12.2007 roku w sprawie obowigzkowego
ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej swiadczeniodawcy udzielajacego $swiadczen opieki zdrowotnej (Dz.
U. z 2008 r. Nr 3, poz. 10).

24. W odniesieniu do odptatnego ubezpieczenia Assistance prosimy wprowadzenie nastepujacej modyfikacji:
~Ubezpieczenie dotyczy pojazddéw osobowych, dostawczych i ciezarowych o dopuszczalnej masie catkowitej
do 3,5 t., ktore posiadajg ubezpieczenie autocasco, ktérych wiek nie przekracza 10 lat.

Odpowiedz. Z zakresu odptatnego ubezpieczenia assistance Zamawiajacy wytacza pojazd z pozycji nr 10
zatacznika nr 7 do specyfikacji. Wykonawcy zobligowani sg uwzgledni¢ ten fakt w formularzu oferty, podajac
sktadke za to ubezpieczenie.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze do odptatnego ubezpieczenia assistance nie bedzie deklarowat
pojazdow starszych niz 10-letnie oraz pojazdéw o dopuszczalnej masie catkowitej powyzej 3,5 t.

25. Prosimy o uzupetnienie wykazu pojazddw o liczbe miejsc.

Odpowiedz: W zatgczniku nr 2 do niniejszego dokumentu Zamawiajacy podaje uzupetnione informacje
dotyczace pojazddw.



26. Czy wartos¢ zgtoszonych do ubezpieczenia AC pojazdéw zawiera warto$¢ wyposazenia dodatkowego?
Jesli tak, prosimy o wskazanie jakiego rodzaju jest to wyposazenie i o jakiej wartosci?

Odpowiedz: Na chwile obecng warto$¢ pojazddw nie zawiera wartosci wyposazenia dodatkowego, ale we
wniosku ubezpieczeniowym wyposazenie takie moze by¢ wskazane do ubezpieczenia.

Sekcja II. Pytania drugiego Wykonawcy

1. Prosimy o podanie wysokosci PML-u.

Odpowiedz: 4 753 200,00 zt

2. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot ubezpieczenia nie stanowig budynki wytgczone z eksploataciji.
Odpowiedz: Szczegdtowe informacje zawiera zatgcznik nr 1 do niniejszego dokumentu.

3. Prosimy o wytgczenie mostow z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz. Z zakresu ubezpieczenia Zamawiajacy wytacza most o wartosci 81 032,45 zt. Wykonawcy

zobligowani sg uwzgledni¢ ten fakt w formularzu oferty, podajac sktadke za to ubezpieczenie.

4. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN (ubezpieczenie od ognia i innych
zdarzen losowych).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

5. Czy w ciggu ostatnich dwudziestu lat na terenie podlegajacym ubezpieczeniu miata miejsce powdd?z.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na terenie Gminy w ciggu ostatnich 20 lat nie wystgpita powddz.

6. Prosimy o informacje, czy Gmina Kudowa-Zdrdj lub jednostka podlegajaca pod gmine posiada lub
zarzadza wysypiskiem $mieci? Jesli tak, prosimy o wypetnienie zataczonej ankiety.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze Gmina Kudowa-Zdréj oraz jednostki podlegte gminie nie posiadajg
ani nie zarzadzajg wysypiskiem $mieci.

7. Prosimy o podanie liczby pracownikéw Strazy Miejskiej objetych ubezpieczeniem odpowiedzialnosci
cywilnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze objetych ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilnej jest trzech
pracownikéw Strazy Miejskiej.

8. Prosimy o wylfgczenie czystej straty finansowej z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

9. W przypadku braku zgody na pytanie nr 8, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1
000 PLN w ryzyku czystej straty finansowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza udziat wtasny w wysokosci 1 000 zt

10. Prosimy o podanie wszystkich jednostek organizacyjnych, ktére ma obejmowac ochrona z zakresu
odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ochrona z zakresu odpowiedzialnosci cywilnej ma obejmowac przede
wszystkim Urzad Miasta jako jednostke Gminy. Pozostate jednostki organizacyjne tj. szkoty, Zespot
Przedszkolno-Ztobkowy oraz O$rodek Pomocy Spotecznej posiadajg wiasng ochrone.

Jednak ochrona Urzedu Miasta obejmuje réwniez jego dziatalno$¢ w zakresie realizacji zadan Gminy.



Poza tym ochrona w zakresie OC obejmuje Zamawiajacego, czyli Gmine Kudowa-Zdréj, w przypadku gdyby
roszczenia zgtoszone do jednostek nie zostaty z jakich$ powoddw przez nie zaspokojone, a w zwigzku z tym
przeniesione na Gmine.

11. Prosimy o podanie liczby wszystkich pracownikéw jednostek, ktdrych ma dotyczy¢ ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie OC pracodawcy
dotyczy pracownikow Urzedu Miasta w liczbie 81 oséb (stan obecny — grudzien 2012).

12. Prosimy o wfaczenie do zakresu ubezpieczenia tresci Klauzuli nr 6 (wtaczenie szkéd powstatych wskutek
dziatania szkodliwych substancji w wyniku zdarzen nagtych i nieprzewidzianych).

Tres¢ Klauzuli nr 6 (wiaczenie szkdd powstatych wskutek dziatania szkodliwych substancji w wyniku zdarzen
nagtych i nieprzewidzianych):

1. Z zachowaniem pozostatych, nie zmienionych niniejszg klauzulg, postanowien umowy ubezpieczenia
okreslonych w SIWZ, strony postanowity rozszerzy¢ zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie
poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usuniecia substancji zanieczyszczajacych z gleby (pod warunkiem
ze do poniesienia ich Ubezpieczajacy zostat zobowigzany decyzja administracyjng upowaznionych do tego
organdow), powstate w wyniku wytadowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia sie (wycieku),
dymu, pary, sadzy, kwaséw, zasad, toksycznych chemikaliow (ptynnych Iub gazowych), zbednych
materiatéw lub innych substancji do gleby, atmosfery badz ciggu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub
w gtebi gruntu, o ile zostaty spetnione tacznie wszystkie ponizsze warunki:

1) przyczyng wytadowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia sie jest zdarzenie nagte i
przypadkowe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczajacego przy zachowaniu nalezytej
starannosci w prowadzeniu przedsiebiorstwa,

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

3) szkoda powstata wskutek dziatania |ub zaniechania Ubezpieczajacego w ramach ubezpieczonej
dziatalnosci gospodarczej,

4) poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkode miat miejsce w okresie odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela, a
pierwsza szkoda powstata i ujawnita sie w okresie odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela z umowy obowigzujacej
w chwili wystgpienia poczatku zdarzenia, nie pdzniej jednak niz w ciggu 72 godzin od poczatku zdarzenia,

5) zdarzenie zostato potwierdzone protokotem stuzby ochrony $srodowiska, strazy pozarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje okreslone w niniejszej klauzuli koszty niezaleznie od tego, czy zanieczyszczone
mienie stanowito wtasnos¢ okreslonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztéw przywrdcenia srodowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjatkiem
kosztéw, o ktorych mowa w ust. 1), a takze czystych strat finansowych oraz kosztéw usuniecia substancji
zanieczyszczajacych z gleby, wody Ilub innych skfadnikbw majatku stanowigcych wiasnos$¢ albo
uzytkowanych przez Ubezpieczajacego.

4, Za rozszerzenie zakresu ubezpieczenia w sposdb okreslony w ust. 1 Ubezpieczajacy optaci dodatkowg
sktadke w wysokosci ustalonej w umowie.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatacza wnioskowang klauzule do zakresu ubezpieczenia.

13. Prosimy o witaczenie do zakresu odpowiedzialnosci OC z tyt. zarzadzania drogami publicznymi,
ponizszych zapisow:

Zamawiajacy jest obowigzany do:

a) niezwtocznego oznakowania miejsca, w ktdrym zdarzyta sie szkoda nie p6zniej niz w ciggu 48 godzin,

b) prowadzenia dokumentacji zgtoszen o miejscach stanowiacych zagrozenie dla korzystajacych z pasa
drogowego, za ktéry ubezpieczony ponosi odpowiedzialnos¢,

c) stosowania sie do aktualnie obowigzujacych przepiséw prawa w zakresie okreslenia zasad odsniezania i
usuwania gotoledzi na drogach publicznych oraz przepisow wewnetrznych obowigzujacych u ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatacza wnioskowany zapis do zakresu ubezpieczenia.

14. Prosimy o podanie liczby lokali mieszkalnych i lokali uzytkowych bedacych wfasnoscig Miasta.

Odpowiedz: Szczegdtowe informacje zawiera zatacznik nr 1 do niniejszego dokumentu.



15. Prosimy o podanie, czy szkody z OC dziatalnosci uwzgledniaja szkody z OC drdg.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

16. Prosimy o podanie przyczyn powstania szkéd z OC dziatalnosci w podziale na lata.

Odpowiedz: zob. zatacznik ze szkodowosci w specyfikacji oraz odpowiedz na pytanie nr 15 w sekcji I.

17. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 300 PLN (dotyczy ubezpieczenia mienia od
kradziezy).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

18. Prosimy o przesuniecie terminu skfadania ofert na dziern 20.12.2012 r. na godzine 13:00.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.
19. Czy w ciggu ostatnich dwudziestu lat na terenie podlegajacym ubezpieczeniu miata miejsce powodz.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na terenie Gminy w ciggu ostatnich 20 lat nie wystgpita powddz.

Sekcja III. Pytania trzeciego Wykonawcy

1. Prosze o informacje czy mienie zgtoszone do ubezpieczenia byto dotkniete ryzykiem powodzi, podtopien
wskutek opadow atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego badz osuniecia sie ziemi od 1996
roku do dnia dzisiejszego?

I TAK ¥ NIE

2. Jesli odpowiedz na powyzsze pytanie brzmi ,tak”, prosze o wskazanie lokalizacji dotknietych ryzykiem
powodzi, podtopien wskutek opadéw atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego badZz osuniecia
sie ziemi. W jakiej wysokosci zostaty wyptacone odszkodowania z tego tytutu.

Czy ubezpieczane mienie znajduje sie na terenach bezposredniego zagrozenia powodzig, ktére obejmuja:
1) tereny miedzy linia brzegu a watem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w ktéry
wbudowano trase watu przeciwpowodziowego, a takze wyspy lub przymuliska,

I TAK ' NIE

2) obszar pasa nadbrzeznego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr. 115,
poz. 1229 z pdzn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej,

I TAK ' NIE

3) strefe wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie
studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalajacej granice zasiegu wod powodziowych o okreslonym
prawdopodobienstwie wystepowania oraz kierunki ochrony przed powodzig, w ktéorym, w zaleznosci od
sposobu zagospodarowania terenu oraz uksztattowania taraséow zalewowych, terendw depresyjnych i
bezodptywowych, dyrektor regionalnego zarzadu gospodarki wodnej dokonuje podziatu obszaréw na:

a) wymagajace ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, warto$¢ gospodarczg lub
kulturowa,

I TAK ' NIE

b) obszary stuzace przepuszczeniu wod powodziowych, zwane "obszarami bezposredniego zagrozenia
powodzig",

I TAK I NIE

c) obszary potencjalnego zagrozenia powodzig ?
[ TAK [ NIE



3. Prosze o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi, podtopien w wyniku deszczéw nawalnych i
topnienia mas $niegu oraz osuniecia sie ziemi w wysokosci 1 000.000,- zt na jedno i wszystkie zdarzenia z
franszyzg redukcyjng dla tych ryzyk 20% wartosci szkody min. 5.000,- zt

Odpowiedz: Ryzyko powodzi, zgodnie z zatacznikiem nr 1 do niniejszego dokumentu, dotyczy tylko jednego
budynku, potozonego nad brzegiem rzeki (suma ubezpieczenia 308 200,00 zt). Dla budynku tego w zakresie
ryzyka powodzi Zamawiajacy ustala limit odpowiedzialnosci w wysokosci 50 000 na jedno i wszystkie
zdarzenia oraz franszyze redukcyjng w wysokosci 10% wartosci szkody nie mniej niz 3 000 zt. W pozostatym
zakresie zamawiajacy nie wprowadza zadnych limitéw, przy czym utrzymuje franszyze redukcyjna w kwocie
10% wartosci szkody nie mniej niz 3 000 zi.

Dla ryzyka podtopien w wyniku deszczéow nawalnych i topnienia mas $niegu oraz osuniecia sie ziemi
Zamawiajacy wprowadza limit odpowiedzialnosci w wysokosci 1 000 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia z
franszyza redukcyjng dla tych ryzyk w wysokosci 10% wartosci szkody min. 1 000 zt.

4. Prosze o wprowadzenie w ryzyku przepiecia franszyzy redukcyjnej w wysokosci 10% wartosci szkody
min. 500zt .

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.

5. Prosze o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 10%
wartosci szkody min. 1000 zt

Odpowiedz: Zamawiajacy w klauzuli katastrofy budowlanej wprowadza franszyze redukcyjng w wysokosci
10% wartosci szkody min. 1000 zt

6. Prosze o wylaczenie z ochrony wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w ubezpieczeniu mienia od ognia i
innych zdarzen losowych dla drég, mostow, ktadek i chodnikéw w wysokosci 50.000,- pln na jedno i
wszystkie zdarzenia i franszyzy redukcyjnej w wysokosci 5 000 zt.

Odpowiedz: Pytanie wykonawcy jest niezrozumiate. Jednak w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych
zdarzen losowych dla drég, mostéw, kfadek i chodnikdw Zamawiajacy wprowadza franszyze redukcyjng w
wysokosci 2 500 zt.

7. Prosze o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej

« w wysokosci 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych

+ w wysokosci 300 PLN w ubezpieczeniu mienia od kradziezy z wtamaniem, rabunku i dewastacji

« w wysokosci 300 PLN w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzetu elektronicznego, 10% wartosci szkody min.
300PLN w ubezpieczeniu przenosnego sprzetu elektronicznego

 w wysokos$ci 300 PLN w ubezpieczeniu OC (z wylaczeniem OC z tyt. zarzadzania drogami).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

8. Prosze o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC z tyt. zarzadzania drogami w
wysokosci 500 zt w kazdej szkodzie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Sekcja IV. Pytania czwartego Wykonawcy

1. W pkt 4 - Informacja o przewidywanych zamoéwieniach uzupetniajacych:

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,Zamawiajacy informuje, ze przewiduje mozliwos$¢ udzielenia zamdwien

uzupetniajacych w okresie 3 lat od udzielenia zamdwienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy
ustugi, stanowigcych nie wiecej niz 20% wartosci zamodwienia podstawowego i polegajacych na powtdrzeniu

tego samego rodzaju ubezpieczen, ktére obejmuje zakres niniejszego zamowienia”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow

zamowienia.

2. W pkt 17 - Istotne dla stron postanowienia, ktére zostang wprowadzone do tresci zawieranej

umowy w sprawie zamoéwienia publicznego, ogdélne warunki umowy albo wzér umowy, jezeli
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zawierajacy wymaga od wykonawcy, aby zawarl z nim umowe w sprawie zamoéwienia

publicznego na takich warunkach ppkt 8:

1) Czy skitadka za ubezpieczenie NNW i odptatne ubezpieczenie assistance bedzie ptatna w czterech ratach?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ptatnos¢ skiadki w czterech ratach w przypadku peinego

rocznego okresu ubezpieczenia.
3. W zataczniku nr 1a do SIWZ - Szczegétowy opis przedmiotu zamoéwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdéw mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 2.4

Ubezpieczenie Assistance, w ppkt ,,b” - ubezpieczenie odptatne (AssR):

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,zakres ubezpieczenia obejmuje: w razie braku mozliwosci naprawy na

miejscu zdarzenia ubezpieczonego pojazdu, unieruchomionego wskutek wypadku lub awarii, zorganizowanie
i pokrycie kosztow jego holowania na odlegtos¢ do 150 km, w wybrane przez Ubezpieczonego miejsce (do
najblizszego warsztatu mogacego dokonaé prowizorycznej lub ostatecznej naprawy albo do siedziby
Ubezpieczonego), bez wzgledu na odlegto$¢ miejsca awarii lub wypadku od siedziby Ubezpieczonego”

i_przyjecie nastepujacego zapisu: ,zakres ubezpieczenia obejmuje: w razie braku mozliwosci naprawy na

miejscu zdarzenia ubezpieczonego pojazdu, unieruchomionego wskutek wypadku lub awarii, zorganizowanie
i pokrycie kosztéw jego holowania na odlegtos¢ do 150 km, liczong od miejsca zatrzymania pojazdu do
wybranego przez Ubezpieczonego miejsca (do najblizszego warsztatu mogacego dokonal prowizorycznej lub
ostatecznej naprawy albo do siedziby Ubezpieczonego), bez wzgledu na odlegtos¢ miejsca awarii lub
wypadku od siedziby Ubezpieczonego”.

2) Prosimy o doprecyzowanie, czy odptatne ubezpieczenie assistance dla pojazdow z pozycji nr 10, 11, 12w
zataczniku nr 7 do SIWZ ma obejmowac tylko wariant terytorialny Polska, czy tez wariant terytorialny Polska
oraz inne kraje Europy?

Odpowiedz: Odptatne ubezpieczenie assistance zasiegiem terytorialnym obejmuje Polske.
Z przedmiotu ubezpieczenia wylaczony zostat pojazd z pozycji nr 10.

W pozostatym zakresie wniosku Wykonawcy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapiséw.
4. W zalaczniku nr 1a do SIWZ - Szczegé6towy opis przedmiotu zamdwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdéw mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 3.2

Przyjmowanie pojazdéw do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.1 - Odpowiedzialno$¢ cywilna:

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,pojazdy nowe, ktére zostang zakupione, objete w posiadanie lub przyjete w

leasing w czasie trwania ubezpieczenia sa objete ochrong ubezpieczeniowg z dniem zakupu (na podstawie
faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy, najpdzniej z dniem rejestracji”

i przyjecie nastepujacego zapisu: ,pojazdy nowe, ktore zostang zakupione, objete w posiadanie lub przyjete

w leasing w czasie trwania ubezpieczenia sq objete ochrong ubezpieczeniowg z dniem zgtoszenia do

ubezpieczenia poprzez ztozenie wniosku o ubezpieczenie”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnhioskowanga zmiane zapisu.



5. W zataczniku nr 1a do SIWZ - Szczegé6towy opis przedmiotu zaméwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdow mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 3.2

Przyjmowanie pojazdéw do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.2 — Auto Casco:

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,pojazdy nowe, ktore zostang zakupione, objete w posiadanie lub przyjete w

leasing w czasie trwania ubezpieczenia sq objete ochrong ubezpieczeniowa od dnia zakupu (na podstawie

faktury) lub z dniem podpisania stosownej umowy”

i przyjecie nastepujacego zapisu: ,pojazdy nowe, ktdre zostang zakupione, objete w posiadanie lub przyjete

w leasing w czasie trwania ubezpieczenia sq objete ochrong ubezpieczeniowg z dniem Zzgtoszenia do

ubezpieczenia poprzez ztozenie wniosku o ubezpieczenie”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowana zmiane zapisu.

6. W zalaczniku nr 1a do SIWZ - Szczegé6towy opis przedmiotu zamdéwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdow mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 3.2

Przyjmowanie pojazdéw do ubezpieczenia, w ppkt 3.2.2 — Auto Casco:

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,dodatkowe wyposazenie samochodéw (np. radiotelefon, sprzet RTV)

zawarte w sumie ubezpieczenia poszczegdélnych pojazdow, bez naliczania dodatkowej sktadki”

i przyjecie nastepujacego zapisu: ,dodatkowe wyposazenie samochoddw (np. radiotelefon, sprzet RTV)

zawarte w sumie ubezpieczenia poszczegdlnych pojazdéw, bez naliczania dodatkowej sktadki, pod

warunkiem wyszczegdlnienia tego wyposazenia dodatkowego we wniosku o ubezpieczenie”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wnioskowana zmiane zapisu.

7. W zataczniku nr 1a do SIWZ - Szczegdétowy opis przedmiotu zamoéwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdow mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 4 Warunki
szczegolne obligatoryjne:

1) Prosimy o doprecyzowanie, czy potracenia z tytutu zuzycia czesci dotycza takze ogumienia?

Odpowiedz: Nie dotyczy ogumienia.

8. W zalaczniku nr 1a do SIWZ - Szczegobétowy opis przedmiotu zamdéwienia zawierajacy warunki
obligatoryjne dla ubezpieczenia pojazdow mechanicznych Gminy Kudowa- Zdréj, w pkt 4 Warunki

szczegolne obligatoryjne:

1) Wnosimy o usuniecie zapisu: , odstapienie od stosowania zasady proporcji w przypadku zanizenia sumy

ubezpieczenia i przyjecie podanej klauzuli likwidacyjnej Auto casco”

2) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,przyjecie podanej klauzuli zbycia przedmiotu ubezpieczenia”,

3) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,przyjecie podanej klauzuli przyjmujacej istniejacy system zabezpieczen”,

4) Wnosimy o usuniecie zapisu: ,przyjecie podanej klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawcéw i ekspertéw”,

5) Wnosimy o usuniecie zapisu: , franszyza redukcyjna, integralna, udziat wiasny - brak”



i_przyjecie nastepujacego zapisu: ,brak franszyzy redukcyjnej i udziatu wtasnego, franszyza integralna w

wysokosci 500,00 zt dla samochoddw osobowych i samochoddw ciezarowych o tadownosci do 2 ton, a dla

pozostatych pojazdéw - 1 % sumy ubezpieczenia, nie mniej niz 500,00 zt”".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w specyfikacji istotnych warunkow

zamowienia.

9. Prosimy o umieszczenie w SIWZ ponizszych informacji na temat wyptaconych odszkodowan

w ubezpieczeniach komunikacyjnych OC i AC:

1) Szkodowos¢é w OC:

- 2009 - brak szkdd,

- 2010 - brak szkdd,

- 2011 - 1 szkoda na kwote 2.700,00 z,
- 2012 - brak szkdd.

2) Szkodowos¢ w AC:

- 2009 - brak szkdd,

- 2010 - 2 szkody na kwote 63.134,00 z,
- 2011 - 1 szkoda na kwote 618,00 z,

- 2012 - brak szkdd.

Odpowiedz: Zamawiajacy weryfikuje szkodowos¢ zawarta w specyfikacji o informacje podane
przez Wykonawce.

Informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie, staja sie integralna czescia SIWZ i beda wiazace
przy skitadaniu ofert.

Wykaz zatacznikéw do udzielonych odpowiedzi w wersji elektron icznej:

1. Zatacznik nr 1 do odpowiedzi na zapytania wykonawcow, 14.12.2012 r

2. Zalgcznik nr 2 do odpowiedzi na zapytania wykonawcéw, 14.12.2012 r

Z up. Burmistrza
Sekretarz Gminy
mgr Barbara Kope¢

(kierownik zamawiajgcego)

Wvyk. w 1 egz. HI/MK
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